
Gość Radia Bielsko, 30 czerwca 2025 r. 
 
O jednogłośnym absolutorium, inwestycjach kanalizacyjnych i 
drogowych oraz wprowadzeniu urzędowych nazw ulic mówił wójt gminy 
Jasienica Janusz Pierzyna podczas spotkania w Radiu Bielsko. 
 
Redaktor: Rozmowę prowadzę dziś z Januszem Pierzyną, wójtem 
gminy Jasienica. Dzień dobry, panie wójcie. 
Wójt Janusz Pierzyna: Dzień dobry, pani redaktor. Dzień dobry, 
państwu. 
 
Redaktor: Panie wójcie, rozmowę chciałam zacząć od gratulacji, a 
mianowicie gratulacji z tytułu uzyskania absolutorium z wykonania 
budżetu za miniony rok. 
Wójt Janusz Pierzyna: Bardzo się cieszę, bardzo dziękuję państwu 
radnym za skwitowanie wykonania budżetu. Tym bardziej cieszy fakt, że 
było to przyjęte jednogłośnie. Wspólnie realizujemy ten budżet, każdy 
we własnym zakresie, i państwo radni, i ja jako wójt, ale również 
państwo sołtysi, stowarzyszenia, organizacje, mieszkańcy. Dzisiaj gmina 
Jasienica to jedna z większych gmin, no więc trochę się dzieje, za zeszły 
rok 47 milionów inwestycji. Myślę, że jest czym się cieszyć. 
 
Redaktor: Przyjęcie absolutorium poprzedziło też przyjęcie wotum. 
Wójt Janusz Pierzyna: Tak, no to jest zgodnie z ustawą. Dzisiaj właśnie 
taki proces, także jedno i drugie zostało przyjęte jednogłośnie, więc za to 
bardzo serdecznie dziękuję. No i cieszę się. 
 
Redaktor: Teraz chciałam przejść do tematu kanalizacji, bo sporo 
dzieje się w tym temacie, jeżeli chodzi o Biery i Jasienicę. Proszę o 
szczegóły. 
Wójt Janusz Pierzyna: Tak, zakończyliśmy ten proces. On trwał dwa 
lata. Trwał dłużej, bo najpierw projektowanie, później już proces 
realizacji tego zadania. Mamy tę inwestycję właśnie na tym styku Biery-
Świętoszówka, ulica Graniczna i tam w kierunku Bożka, plus ulica 
Słoneczna jeszcze w Bierach. W sumie to ponad 6,5 miliona, z jednej 
strony pozyskaliśmy też te środki z zewnątrz. Ale również taka 
infrastruktura pomaga ludziom też sprawnie funkcjonować, mamy 
możliwość podłączenia się do tej kanalizacji, to jest w granicach 180 
przyłączy. No i teraz czekamy, aby mieszkańcy się do tej sieci 
przyłączyli. 
Wykonaliśmy to, myślę, że w sposób dobry. Ulica Graniczna to wąska 
droga. Musieliśmy również poprawić i korpus tej drogi w trakcie realizacji 
tego zadania. W niektórych miejscach wykopy były nawet 5 metrów, bo 



trzeba było przewiertem przechodzić. Tak że dużo, dużo było też z tym 
problemów. Tak jak mówię, pas drogowy nie był szeroki, bardzo wąski. 
Tak że mieszkańcy mieli dużo utrudnień. Za to możemy powiedzieć 
przepraszam, ale nie da się tego zrobić inaczej, za jedną noc na 
przykład. Więc jakby problemów było, ale myślę, że jest już okej. Jest 
następny etap lepszej cywilizacji wykonany. 
Jasne, że gmina Jasienica, 14 sołectw, i takich miejsc, gdzie byłoby 
trzeba wybudować kanalizację, jest bardzo dużo. Natomiast też trzeba 
powiedzieć, że 10 lat temu budowaliśmy 47 kilometrów tej sieci i wtedy 
wszystkie te dzielnice, które miały 120 mieszkańców na kilometr sieci, 
zostały objęte tą kanalizacją. W tym okresie ostatnich 10 lat w niektórych 
miejscach przybyło domów, przybyło tych nieruchomości. No i niektóre 
już też mają 120. 
No i te tereny też myślimy w przyszłości skanalizować. Obecnie trwają 
prace już ostateczne na temat objęcia całej dzielnicy Farzyna w 
Jasienicy. To też jest temat, który się ciągnie już ileś lat. Projekty już były 
robione. Obecnie to firma Aqua ma pod sobą, więc będziemy już na 
dniach ogłaszać przetarg w tym zakresie, ponieważ udało się też 
pozyskać takie dofinansowanie na przebudowę drogi Astrów. Właśnie 
tam pozyskałem 100 procent dofinansowania, ponad 5,5 miliona, więc te 
800 metrów ulicy Astrów, ale w tym jest również kanalizacja. Będzie 
więc taki przetarg w korelacji między dwoma podmiotami. Myślę, że 
następne etapy będą realizowane też. 
 
Redaktor: Chciałam też nawiązać do tematu dróg na terenie gminy 
Jasienica. Najbardziej interesuje mnie rondo, które powstało koło 
Urzędu Gminy w Jasienicy. Co w tym temacie? 
Wójt Janusz Pierzyna: No tak, myślę, że to jest spektakularne i dzisiaj 
widoczne. To, co kiedyś było na papierze, co było w dokumentacji, to, co 
było kiedyś w zamyśle, kiedy szkicowałem ten układ komunikacyjny, to 
trwało to i trwało. Bo, ponieważ to nie jest nasza inwestycja – to jest styk 
drogi krajowej z drogą powiatową – więc najpierw było trzeba pozyskać 
prawo dysponowania, ponieważ Generalna [Dyrekcja Dróg Krajowych i 
Autostrad – przyp. red.] nie wykazywała możliwości wykonania tej 
komunikacji. Powiat też nie złożył tej dokumentacji, ponieważ składał 
tutaj niżej, w kierunku Strumienia, koło szkoły to rondo, tak że to jest 
inwestycja, którą też wspólnie z Powiatem realizujemy. Natomiast to 
rondo właśnie i wcześniej zakup tej nieruchomości hektarowej, i cały ten 
ruch, który dzisiaj będzie mijał z jednej strony urząd i przejdzie z drugiej 
strony, myślę, że już dzisiaj przez mieszkańców i przez 
przejeżdżających już może być oceniany. Jeszcze brakuje nam gdzieś 
miesiąca z groszem i to rondo z tą obwodnicą będzie oddane do użytku. 



Inwestycja 10 milionów, akurat tyle udało mi się pozyskać też z zewnątrz 
na to zadanie, więc jest jakiś proces do przodu i jest pozytywna, myślę 
że, energia. Teraz postępowanie przetargowe już jest od roku, firma 
Eurovia wykonuje to z tej strony, ale również wygrali postępowanie w 
Powiecie, więc będą wchodzić po zakończeniu tego zadania, tego 
ronda, na następny odcinek ronda koło szkoły i te dwa kilometry 
dywanika asfaltowego w kierunku Rudzicy na Strumieńskiej. Więc to jest 
też fajna sprawa, że będziemy to realizować. 
No i myślę, że gdzieś koło września będzie wchodzić już następna firma. 
Również przejęliśmy prawo dysponowania tą nieruchomością od zjazdu 
w kierunku od Cieszyna, tutaj na Jasienicę koło biblioteki, i tam też 
firma, akurat inna, nie Eurovia, wygrała postępowanie przetargowe i 
będzie to realizowane. Tak że jest to na ukończeniu, jest już projekt i 
będzie pozwolenie na budowę. No i będzie znowu trochę tłoczno, będzie 
objazd, będą komplikacje, ale musimy to przeżyć, żeby było lepiej i taki 
proces jest. 
 
Redaktor: Chciałam jeszcze zapytać o kwestię nazewnictwa ulic, bo 
taki proces odbywa się w sołectwie Jasienica, o ile się nie mylę. 
Wójt Janusz Pierzyna: No tak, myślę, że jesteśmy ostatnią gminą w 
powiecie, gdzie mamy już ulice nadane, ale to były ulice nadane 
zwyczajowo na zebraniach wiejskich. No i to funkcjonowało od 20 do 10 
lat wstecz, kiedy wszystkie sołectwa już dla orientacji takie nazewnictwo 
wprowadziły, ale urzędowego tego nie było. Myślę, że tu jest też proces, 
który był dyskutowany wiele, wiele lat, kiedy Jasienica, kiedy w ogóle 
wprowadzimy to urzędowo, było z tym trochę problemów, ponieważ 
rozległość tego terenu jest dość duża. Jasienica, 5500 ponad 
mieszkańców, trochę tych nieruchomości jest, inwentaryzacje, 
rozgraniczenie dróg publicznych, dróg gminnych, dróg prywatnych, 
dużo, dużo problemów. 
Ale kiedyś to było trzeba wykonać, ponieważ z jednej strony dla 
wszystkich instytucji, dla kurierów, dla naszego życia społecznego, no, 
jest to myślę, że ważne, bo jeżeli mamy numer 1800, a koło niego jest 
numer 100 czy 200, no to troszkę tak po prostu słabo. Wiem, że część 
mieszkańców z tego jest niezadowolona i mają uwagi, dlaczego to 
zostało wprowadzone. Niektórzy nawet mówią, że te ulice to by jeszcze 
tak, bo to już było, ale oni sobie numer chcą zostawić przy tej ulicy, taki 
jaki mieli, się nie zgadzają na to. Więc no, nie da się tego zrobić w ten 
sposób, ponieważ mając ulicę mamy też te numery chronologicznie 
przyjęte. Tak samo na niektórych ulicach nie jest to zabudowa zwarta i 
mamy takie momenty, gdzie mamy tam 50 metrów na przykład jeszcze 
gruntu niezabudowanego i tam są zostawione właśnie po 25 metrów z 
czoła rezerwacje na numery, żeby później nie było tego alfabetu przy 



drogach bezpośrednio, natomiast w dalszej części ten alfabet, myślę że, 
będzie też w przyszłości wprowadzony. 
Wszystkie instytucje takie jak gazownia, energetyka to dzisiaj możemy 
wykonać [zmianę adresu – przyp. red.] z domu elektronicznie, tak że 
każdy, kto, być może, nie jest w stanie tego wykonać, to zawsze ma 
jakieś tam młodsze pokolenie w domu, czy zna, to warto poprosić, żeby 
to wykonali. Natomiast również Wydział Komunikacji w Bielsku, Pan 
Starosta, wyrazili też wolę, że wpisanie adresu jest nieodpłatnie, więc te 
koszty zostaną na pewno w księgach wieczystych i tam trzeba ten 
wniosek, ale też można elektronicznie i to opłacić. Pozostałe wartości 
nie podrażają kosztów. Oczywiście, dla firm to jest większy proces, bo 
wszystkie rzeczy trzeba zmienić, ale, tak jak mówię, cywilizacyjnie już 
chyba jest ostatni dzwonek na to. 
 
Redaktor: I tym tematem kończymy naszą rozmowę, a ja 
przypomnę, że moim rozmówcą był Janusz Pierzyna, wójt gminy 
Jasienica. Panie wójcie, bardzo panu dziękuję za rozmowę i 
spotkanie. 
Wójt Janusz Pierzyna: Dziękuję bardzo i życzę państwu wspaniałych, 
fajnych wakacji. 
 
Rozmawiała Beata Stekla 
 


